70. - (Notatur iudex Nicolaus Peregrinus de Salpis magister massarius 
Curie in Capitanata). Dat. in obsidione Messane, III sept. VI ind. (sic). (Heg. 
!'lO, f. 1). 

Fo:-;T1 : Sicola, Rep. S, f. 1. 

71. - (Notatur Berengarius Cantelmus Senescallus Provincie). (Reg. 
50, f. 1). 

FONTI; Borrelli, Apparntus etc., I, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, e, 14, f. 788. 

72. - Pro Curia. 
(Scnptum est Episcopo Capu<laquensi. Petrus Bodini, pro inveniendis 

et emendis rebus a<l usum nostri Hospitii). Dat. Aquile, a. Domini millesimo 
ducentesimo octuagesirno nono die XXIIII mensis iunii, secunde ind. (Reg. 
50, f. 2). 

Fmrn: Hegesto cli f. Mazzoleni dal registro originale che annota C"be il f. 1 e t. 

era strappato. Cfr. n. 5. 

73. · Pro Curia. 
(Scriptum est Lodoyco <le Montibns Mag. lustitiarìo Regni de rebus 

Petri Bodini ut supra). Dat. ... anno Domini MCCLXXX nono, die XXIII! 
iunii, secunde indictionis). (Heg. 50, f. 2). 

FoNTJ: ut supra e Borrelli, Apparatus etc., III, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 
16, f. 82; Ms. Soc. Star. Nap., XXV, A, 15, f. 336 t. Cfr. n. 6. 

7 4. - Pro Curia. 
(Scriptum est dohaneriis Neapolis pro negotio Petri Bodini ut supra). 
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Dat. Aquile, a. D. millesimo ducentesimo octuagesimo nono, die vice:simo 
quarto iunii, secunde ind. (Reg. 50, f. 2). 

Fo:nr: Hegesto di J. Mazzolcni ut supra. Cfr. n. 7. 

7.5. - Pro Episcopo Vapicense. 
(Scriptum est custodibus passuum Aprutii pro regiis negotiis ad Roma

nam Curiam presentialiter destinatis). Dat. Aquile, a. D. MCCLXXXVIIII, die 
XXIV iunii II in<l. (Reg .. 50, f. 2). 

FONTI: Hegesto di J. Mazzoleni 11t supm. Cfr. n. 8. 

76. - (Notatur Petrus de Stampis Secretus Basilicate et Odo de Rao 
miles de Sancto Germano et Iacobus Hogadeus de Botonto). (Reg. 50, f. 2). 

FONTI: Sicola, Rep. 3, f. l; Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, lJ., F, 13, f. 59 t., 2• num. 

77. - (Notatur Bartholomeus de Anna de Barulo Secretus Apulie). 
(Heg. 50, f. 2). 

FONTI: Sicola, Rep. 3, f. l. 

78. - Pro Thomasio lohanne milite, Hiccardo et Petro fratribus de Mon
tenigro. 

Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et 
principatus Capue, Andegavie, Provincie et Forchalquerii comes. Karolo 
primogenito suo principi Salernitano et honoris Montis Sanctì Angeli do
mino ac eius in toto Regno Sicilie vicario generali in virtutibus crescere et 
gratiis habundare. Dudum Thomasio Iohanni militi, Riccardo et Petro fra· 
tibus filiis olim Hiccardi de Montenigro militis nepotibus reverendi patris 
dom. Iacobi de Colupna Sancte Marie in via Lata diaconi cardinalis carissi
mi amici nostri civitatem Ariani et terram Paduli sitas in Iustitiaratu Princi
patus ex certa ... rationibus, causis et specialiter contemplatione pred. dom. 
Cardinalis cuius votis placere plenis desideriis affectamur pro valore illo quo 
[ terras] ipsas annuatim valere constiterit de gratia commista iustitie duximus 
concedendas, Iustitiario regionis mandantes expresse ut fratres ipsos in pos
sessionem dictarum terrarum ìnducere et ab earum hominibus prefatis fra
tribus iuxta consuetudinem predictam Regni nostri Sicilie assecurationis fa
cere sacramenta prestari, cumque ipsarum terrarum homines mandatis eius
dem Iustitiarii immo nostris contumaciter parere contempnerent nobili viro 
Octoni de Tucciaco militi pred. Regni Sicilie Magistro lustitiario dilecto con
sanguineo nostro sub certa forma expressius mandasse meminimus, non ob
stantibus exceptionibus, dilationibus et anfractibus ubicumque homines ipsos 
per omnem cohercionis modum compelleret ad prestandum eisdem fratribus 
assecurationis debite sacramentum. Homines vero dictarum terrarum spiri
tu clare presuptionis assumpto, aggregantes priora prioribus mandatis et re-
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quisitionibus <lieti Magistri Institiarii nostrisq11e potius non sine principaliter 
mandantis iniuria et perniciose exemplo in aliis derivando obedire cum 
obstinata protervia recusarunt. Quia igitur pudet Nos quod mandata nostra m 
contemptum et ludibrium deducantur, maxime cum votis eillsdem dom. Car
dinalis, cui non verbaliter set effectu placere cupimus, quodam provenire clu
sio vicleatnr filìationi et ..... paternam iussionum sedulus et efficax executor 
sic interponas efficaciter et patenter affici cui partes quod predicti fratres 
speratum fructmn de concessione prefate nostre gratie consequantm et sati
sfiat realiter eìusdem diete Curie affectibus, dictique homines tui vigore pre
sidii ad faciendum assecurationem predictam artis cornpulsi remediis de 
eornm contumacia et presumptione dampnabili gloriari non possint, set pena 
decente congnoscant quam sit teme ..... quam presumptum nostris preceptis 
et iussionibus continere grave quidem geremus plurimum et molestum sit de 
huiusmodi nostre iussionis et voluntatis arbitrio aliquid neglectum fuit quo
quomodo. Datum Salemi, per Bartholomeum de Capua iuris civilis profes
sorem Regni nostri Sicilie prothonotarii Magne Curie Magistrnm Rationalem 
dilectum consiliarium et familiarem nostrum anno Domini millesimo CCXC, 
die XI innii III indictionis, Regnorum nostrorum anno sexto. (Reg. 50, f. 2). 

FONTI: Trascriz. di J. Mazzoleni da facsimile fotogr. in Arch. 

79. - Similes facte sunt domino R. comiti Atrebatensi pro <lictis fratribus 
verbis competenter mutatis et sub eadern data. (l. c.). 

FONTI: ut supra. 

80. - Similes facte sunt universis hominilrns Ariani verbis competenter 
mutatis usque obstinata protervia accusastis et dum ad virum magni:ficum 
dominnm R. comitem Atrebatensem consobrinum nostrum carissimurn pro 
parte dictorum fratrum recursus est habitus factum est sicut cleclarat eventus 
ac nec per mandata nostra officialibus predictis directa nec per eiusdem Co
mitis imploratum presidium dicti fratres speratum fructum de nostra gratia 
consequi potuerunt. Quìa igitur etc. nsque clusio vicleatur, f. v. firmiter man
damus quatenus cum velimus omnino quod fratres pred. pretacte nostre gra
tie concessione congaudeant fructumque consequantur exinde per optatum 
ac dicti domini Cardinalis affectibus satis:fiat realiter hac parte quibuscum
que delationibus, exceptionibus et anfractibus ultroactis prefatis fratribus 
debite assecurationis sacramenta prestita paratisque et intendatis eisdern in 
omnibus in quibus tenemini et debetis. Alioquin scire vos indubie volumus 
quod nisi pertinaciam, inobedienciam et contumaciam retroactas redimere 
per obedientiam debitam et celerem procuretis et effectualiter ac instanter 
huiusmodi nostris parere preceptis adeo quod non expediat alia vobis pro
inde scripta adicì vel mandata contra vos taliter procedere rnandabimus 
quod pena tantarurn presumptionum dampnabilium erit limes cognoscetisque 
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illa docente quam sit temerarium sumptum nostras spernere iussiones. Dat. 
ut supra. (Reg. 50, f. 2). 

FONTI: ut wpra. 

81. - Similes facte sunt universis hominibus Paduli (1. c.). 

FONTI: ut supra. 

82. - ..... In cuius rei testimonium presentes licteras quas fieri fecimns 
sigillo nostro munitas. Dat. Aquile, anno Domini MCCLXXX nono, clie XXIII! 
mensis iunii secnncle indictionis, Regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, 
f. 2 t.). 

FONTI: Facs. Perrat ìn Arch. (trascriz.); Regesto J. Mazzoleni da] rngistro originale. 

83. - Pro eodem. 
Scriptum est Senescallo Provincie. Cum Nos attendentes grata satis et 

accepta servitia, que venerabilis pater dominus R. episcopus Vapicensis di
lectus confrater noster Nobis exhibuit hactenus et exhibet exhibiturum in fu
turum speramus ecclesiam Vapicensem cum omnibus iuribus et pertinentiis 
suis sub nostra et Curie nostre protectione suscipimus, devotioni vestre fir
miter et districte mandantes quatenus predictam ecclesiam cum iuribus et 
pertinentiis eius, que iuste et rationabiliter possidet manu teneatis et deffen
datis ac eciam protegatis non permittentes ab aliquo quocumque prefat0 
episcopo vel procuratore eius super predictis vel aliquo predictorum inferentes 
molestiam, iniuriam vel gravamen. Dat. Aquile, anno Domini MCCLXXXIX, 
die XXIII! iunii secunde indictionis, Regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 
50, f. 2 t.). 

FONTI: Trascriz. di J. Mazzoleni da microfilm Perrat in Arch. Il vescovo è Haimondo. 

84. - Pro monasterio et abbate monasterii Sancti Victoris de Massilia. 
Scriptum est Berengario Gantelmi militi senescallo Provincie etc. Cum 

ad religiosum virum abbatem monasterii Sancti Victoris de Massìlia ad no
stram ipsum specialis dilectionis et devotionis querimus affectum, fìdelitati 
tue precipiendo mandamus quatenus predictos abbatem et monasterium iura 
et bona monasterii supradicti habeas favorabiliter commendata nec permictas 
quod alia dictis abbati et monasterio super iuribus et bonis ipsius facte a 
personis aliquibus iniuria, molestia vel offensa. Quin immo eo a quorumcum
que molestationibus illicitis manuteneas et deffendas. Dat. Aquile, die XXIIII 
iunii secunde indictionis. (Z. c.). 

FONTI: ut supra. 

85. - Scriptum est clavaria A vinionis tam presenti quam futuro. Licet 
pridem vobis per nostras dederimus licteras in mandatis ut Petro Ferraro de 
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Barchinone decem libras (solidorum) provincialium de pecunia nostri officii 
pro rata ipsius anno quolibet debeatis infallibiliter exhibere, secundum quod 
in eiusclem gratie nostre licteris plenius continetur. Volumus et devotioni ve
stre firmiter et expresse mandamus quaterms prefato Petra anno quolibet 
pro rata ipsius <liete libre monete preclicte inxta [ tenorem] mandati ipsius 
sine diminutione qualibet infallibiliter solverc et exhibere curetis. Volumus 
etiam et mandamus q uatenus cum Petrus preclictus ad Romanam Curiam 
nobiscum accesserìt, ad presens et predicta solutio in aliquo nullatenus ..... Dat. 
Aquile, anno Domini MCCLXXXIX, die XXIIII iunii secun<le indictionis, Re
gnorum nostrorum anno quinto. (Z. c.). 

Fol'iTI: ut supra. 

86. - Scriptum est universis presentes 1icteras inspecturis etc. Cum Nos 
Thomasio Abiamonte de Lanczano ... fìdeli nostro venienti ad presentiam 
nostram pro snis negociis promovendis licentiam et securitatem tenore pre
sentium concedimus :6delitati [ vestre] precipiendo mandamus quatenus ei
dem Thomasio nullam in eundo morando et redeundo inferri molestiam pre·· 
snmatis, dummodo nichil in Excellentie nostre preiu<liciurn incurratur pre
sentibus post duos menses minime valiturmn. Dat. Aquile, clie XXIIII iunii 
secunde indictfonis. (Z. c.). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 10. 

87. - Scriptum est doaneriis Neapolis etc. Cum Nos Petrmn Bodinum fa
miliarem et fìdelem nostrum aput Neapolim pro invenienclis rebus necessariis 
ad usum nostri Hospitii specialiter transmictemus secundum quod sibi ore
tenus Celsitudo nostra commisit, vestre fìdelitati [mandamus] quatenus sta
tirn receptis presentibus, mora occasione et tergiversatione omnino cessan
tibus, eidem Petra ad sui requis.itionern pecuniam necessariam pro inveniendis 
et emendis rebus necessariis pro <lieto nostro Hospitio, ut est dictum, de 
pecunia doane Neapolis que est vel erit per manus vestras modis debitis 
solvere et exhibere curetis ... (l. c.).